Приложение № 1

Образец заявления для физических лиц

Председателю
СПоК « 	»

от

Заявление

Прошу принять меня в члены Сельскохозяйственного потребительского
____________________________   	кооператива « 	___________».
Обязуюсь соблюдать требования Устава кооператива и выполнять все решения органов управления 	« 	», относящиеся к его деятельности, внести взносы, предусмотренные уставом и внутренними документами кооператива, покрывать в трехмесяч- ный срок после утверждения баланса образовавшиеся убытки путем дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

О себе сообщаю следующее:

1
	Статус
	(глава КФХ, ЛПХ, физ.лицо)

	2
	Дата рождения

	3
	Место работы

	4
	Должность

	5
	Место жительства: фактическое и согласно
регистрации

	6
	Адрес для письменных уведомлений

	7
	Рабочий телефон

	8
	Домашний телефон

	9
	Состав семьи

	10
	Паспорт: серия номер

	11
	Дата выдачи

	12
	Кем выдан

Обязуюсь своевременно сообщать об изменении указанных данных.
К заявлению прилагаются: (перечень прилагаемых документов)

С Уставом и внутренними нормативными документами кооператива ознакомлен(а).
Подпись 	Расшифровка 	_

Решение органов управления о приеме в члены кооператива:

Решение Правления: принять/не принять протокол № 	от 	.

Решение наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме
Кооператив протокол № 	от 	.

Принят по решению Общего собрания протокол № 	от 	.2

С обязательствами кооператива на «  »	 	г. ознакомлен(а) в следующем объеме:

Дата	Подпись

Образец заявления для юридических лиц
Председателю кооператива СПоК « 	»

от

Заявление

Прошу принять 	в состав членов Сельскохозяйственного потребительского
 	кооператива « 	».
 	обязуется соблюдать требования Устава, выполнять все решения органов управления кооператива, относящиеся к его деятельности, вносить взносы, предусмотренные уставом и внутренними документами кооператива; покрывать в трехмесячный срок после утверждения баланса образовавшиеся убытки путем дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

Реквизиты организации:

Уполномоченным  представителем  заявителя является 	, действующий на основании 	.

Представителем на общих собраниях СПоК  « 	»  от  имени 	является _________________________.

Данные:
	1
	Дата рождения

	2
	Место работы

	3
	Должность

	4
	Место жительства: фактическое и согласно регистрации

	5
	Адрес для письменных уведомлений

	6
	Рабочий телефон

	7
	Домашний телефон

	9
	Паспорт: серия номер

	10
	Дата выдачи

	11
	Кем выдан

Обязуемся своевременно сообщать об изменении указанных данных.

Заявитель предупрежден о том, что Уставом СПоК «	» предусматривается порядок направления уведомления о созыве общего собрания членов кооператива путем публикации в «наименование периодического печатного издания» не позднее чем за 30 дней до даты проведения общего собрания членов кооператива3.
К заявлению прилагаются: (перечень прилагаемых документов)

Руководитель	 	/ 	/
М.П.

Уполномоченный представитель заявителя ознакомлен(а) с Уставом и внутренними нормативными документами кооператива
Дата 	Подпись 	Расшифровка

Решение органов управления о приеме в члены кооператива:
Решение Правления принять/не принять протокол № 	от «    »_ 	200_г.

Решение Наблюдательного совета: утвердить/не утвердить решение Правления о приеме в Кооператив протокол № 	от «    » 	200_ г.

Принят по решению Общего собрания протокол № 	от « 	» 	200  г.4

С обязательствами кооператива на « 	»_ 		г. уполномоченный представитель заявителя ознакомлен(а) в следующем объеме:

Дата	Подпись 	Расшифровка

Образец заявления о выходе из кооператива

Правление
(наименование кооператива)
находящегося по адресу

от

Заявление

На основании статьи 16 Федерального закона "О сельскохозяйственной кооперации" настоящим заявляю о своем добровольном выходе из СПоК «                 »
и о прекращении моего членства в кооперативе с даты удовлетворения правлением кооператива настоящего заявления.
Прошу после удовлетворения правлением кооператива настоящего заявления и по окончании финансового года и утверждения бухгалтерского баланса кооператива выплатить стоимость  моего паевого взноса в  размере  	рублей в порядке, предусмотренном уставом кооператива.

 	. 	._   г.

подпись заявителя

Отметка председателя Кооператива о получении настоящего заявления:

дата получения

Подпись председателя
подпись	(расшифровка подписи).

5 Подается в правление Кооператива в двух экземплярах, один из которых возвращается Заявителю с отметкой о получении.

[bookmark: _GoBack]Сельскохозяйственный потребительский кооператив «»

ПРИКАЗ
об утверждении локально-нормативных актов

№ 		" 	" 	г.

В целях соблюдения кооперативных принципов и согласованного функционирования кооператива,

ПРИКАЗЫВАЮ

Утвердить следующие локально-нормативные акты:

· Положение об общем собрании и органах управления и контроля;
· Положение о порядке вступления в члены кооператива и выхода из него;
· Положение о взносах, порядке формирования и использования фондов;
· Положение о правилах оказания услуг кооператива;
· Штатное расписание
· Положение об оплате труда;
· Положение о режиме труда и отдыха;
· Положение о пожарной безопасности;
· Положение об охране труда и технике безопасности;
· Положение об учетной политике в целях бухгалтерского и налогового учета;
· Положение о системе внутреннего контроля кооператива;
· Регламент расходов текущей деятельности и ремонтных, восстановительных работ.

 (
6
)
Председатель 		/ 		/ С Приказом ознакомлены:

Сельскохозяйственный потребительский кооператив «    »

ПРИКАЗ
о назначении материально-ответственных лиц

№

В целях сохранности имущества кооператива,

" 	" 	г.

ПРИКАЗЫВАЮ

Заключить договоры о полной материальной ответственности со следующими ли- цами:

	Должность
	Материальные ценности
	ФИО

	Кассир
	Наличные денежные
средства в кассе кооператива

	Кладовщик
	Материальные ценности на складе №...

	.......

Назначить ответственными за сохранность имущества кооператива следующих лиц:

	Должность
	Имущество
	ФИО

	Главный инженер
	Оборудование

	Председатель
	Недвижимое имущество

	Главный механик
	Автопарк

	Главный механик
	Сельскохозяйственная техника

	.........

Председатель 		/ 		/ С Приказом ознакомлены: 	/ 		_/
 	/ 	_/
 	/ 	/